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COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

Determinazione Dirigenziale n. 100 del 30/10/2023  
  

Oggetto: SERVIZIO DI ECONOMATO- ANTICIPAZIONE IV ANTICIPAZIONE SOMME 
IV TRIM. 2023. 

IL RESPONSABILE DI AREA

UFFICIO ECONOMATO

Vista la  Determina Sindacale n.18 del 05/10/2021 con la quale è stata nominata Economo comu-
nale la  Rag. Lo Pò Rosa;

Considerato che il servizio di economato fa fronte alle  sole spese previste dal Regolamento di 
Economato, ritenute urgenti, impreviste, indifferibili e di modesto importo volte a garantire il fun-
zionamento degli uffici e dei servizi dell’Ente,  previa apposita richiesta presentata da ciascun Re-
sponsabile di Area, nel rispetto dei limiti di spesa consentiti dallo stesso regolamento di economa-
to;

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n.307  del 16/10/2023 con la quale è stata disposta l’assegna -
zione di €. 7.000,00 per il VI° Trim. 2023, al fine di provvedere ai conseguenziali adempimenti di carattere 
gestionale, che consistono nel disporre l’anticipazione delle somme necessarie  a far fronte alle piccole spe-
se urgenti e indifferibili, di modesta entità, volte a garantire la continuità dei servizi pubblici;

Ritenuto  che, per poter provvedere al pagamento delle spese sopra menzionate, all’Economo comunale, 
viene assegnato la somma di €. 7.000,00, a titolo di anticipazione per attivare il VI° Trimestre 2023 ;

Considerato che con Deliberazione di C.C. n. 66 del 22.07.2021 è stato dichiarato lo stato di dissesto finan -
ziario del Comune di Taormina;
 
Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 18 del 04/05/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-
2025;

Atteso che l’Economo dovrà  limitarsi a sostenere solo quelle spese previste dal regolamento comunale che  
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disciplina il servizio di Economato;

Dato atto che l’Economo alla fine del VI° Trimestre 2023 è tenuto a presentare apposito rendiconto che ri-
porti l’elenco dei buoni spesa emessi nel Trimestre considerato attestante i pagamenti effettuati, per proce-
dere, successivamente, all’emissione dei mandati di pagamento pari all’importo del rendiconto a favore dell’  
Economo a discarico dell’anticipazione ricevuta;

Visti:
• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267;
• il Decreto Legislativo 118/2011;
• il vigente regolamento comunale di economato;
• il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione di C.C. n. 41 del 

17/06/2021;
• l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;
• la Deliberazione di C.C. n. 18 del 04/05/2023

Determina

Per i motivi in premessa specificati qui riportati:

Di anticipare all’economo comunale la somma di € 7.000,00 per l’attivazione del Servizio di econo-
mato –  VI° Trimestre 2023, al fine di provvedere al pagamento delle spese, previste dal Regola-
mento di Economato, ritenute urgenti, impreviste, indifferibili e di modesto importo volte a garan-
tire il funzionamento degli uffici e dei servizi dell’Ente nei limiti di spesa consentiti per ciascun capi-
tolo; 

Di dare atto che l’economo provvederà all’acquisto di beni e servizi solo previa presentazione di 
apposita richiesta di impegno di spesa da parte del competente Responsabile di Area preposto al 
servizio interessato;

Di impegnare  la somma complessiva di €. 7.000,00, ai seguenti capitoli del  bilancio  2023-2025 
esercizio 2023 necessaria a sostenere le spese di economato  VI° Trim. 2023;

Impegno Descrizione Spese Esercizio 

Capitolo 01011.03.00101124 1425 Organi Istit.li 200,00 2023

Capitolo 01021.03.00102124 1426 Segreteria 100,00 2023

Capitolo 01071.03.00107110 1427 Anagrafe 200,00 2023

Capitolo 01061.03.00106112 1428 Uff. Tecnico 150,00 2023

Capitolo 01021.03.00102112 1429 Segreteria Gen.le 400,00 2023

Capitolo 01041.03.00104112 1430 Gestione Ent. Trib. 100,00 2023

Capitolo 01031.03.00103108
1431 Gestione econ., fin. 1.000,00 2023

Capitolo 01051.03.00105102 1432 Gestione B. Dem.li 800,00 2023
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Capitolo 03011.03.00301125 1433 Polizia Municipale 700,00 2023

Capitolo 03011.03.00301118 1434 Polizia Municipale 300,00 2023

Capitolo 07011.03.00701107 1435 Turismo 400,00 2023

Capitolo 12071.03.01207110 1436 Sociale 300,00 2023

Capitolo 08011.03.00801111 1437  Urbanistica 700,00 2023 

Capitolo 08011.03.00801118 1439 Urbanistica 650,00 2023

Capitolo 04011.03.00401102 1440 Scuola 400,00 2023

Capitolo 06011.03.0601106 1441 Sport 100,00 2023

Capitolo 12091.03.01209107 1442 Cimitero 300,00 2023

Capitolo 12011.03.01201109 1443 Asilo 200,00 2023

99017.01.09901716 7.000,00
 
Di impegnare altresì a titolo di anticipazione, la somma complessiva di €. 7.000,00, stanziata alla Missione 
99 Programma 01 Titolo  7 Macroaggregato  01 Capitolo  99017.01.09901716 ,  del  bilancio  di  previsione  
2023;

Di dare atto 

•  che trattasi di un servizio indispensabile a garantire il  funzionamento i  servizi  pubblici   ai sensi  
dell’art. 183 c. 6 del D. Lgs n°267/2000;

• che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del Bilancio in corso di formazio-
ne, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

• ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 che la presente determinazione sarà pubblicata a cura del  
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di 
cui al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33;

Di autorizzare l’Economo Comunale a sostenere solo quelle spese obbligatorie per legge e funzio-
nali ad evitare di arrecare danni gravi e certi all’Ente.

Di disporre che lo stesso presenti, al termine del  VI° trimestre, il relativo rendiconto corredato 
della documentazione attestante l’effettiva spesa sostenuta,e proceda al riversamento, sul conto 
di Tesoreria comunale,le somme anticipate e non spese; 

Di dare atto che la responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990, è la Rag.  Lo 
Pò Rosa.

L’Economo comunale

Rag. Lo Pò Rosa
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Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 
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COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 100 del 30/10/2023

Funzione.1     AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

Oggetto:     SERVIZIO DI ECONOMATO- ANTICIPAZIONE IV ANTICIPAZIONE SOMME IV TRIM. 2023 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 01011.03.00101124 1425 200,00

2023 01021.03.00102124 1426 100,00

2023 01071.03.00107110 1427 200,00

2023 01061.03.00106112 1428 150,00

2023 01021.03.00102112 1429 400,00

2023 01041.03.00104112 1430 100,00

2023 01031.03.00103108 1431 1.000,00

2023 01061.03.00105102 1432 800,00

2023 03011.03.00301125 1433 700,00

2023 03011.03.00301118 1434 300,00

2023 07011.03.00701107 1435 400,00

2023 12071.03.01207110 1436 300,00

2023 08011.03.00801111 1437 700,00

2023 08011.03.00801118 1439 650,00

2023 04011.03.00401102 1440 400,00

2023 06011.03.00601106 1441 100,00

2023 12091.03.01209107 1442 300,00
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U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 12011.03.01201109 1443 200,00

2023 99017.01.09901716 1471 7.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/10/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale
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